populi potestati autem imperioque eos subiectos esse per sodalitia, & coniuicia publica, reliquamque vitam quotidiam. Porro in libris de legibus scriptum est optimam reipubl. administrandæ formam ex populi potestate & tyranide constare oportere; quas aut omnino nullius reipubl. administrandæ formas esse dixerit, automnium deterrimas esse pronuntiat. Dicunt igitur iij rectius, qui plureis interesse permiscent. Ex pluribus enim temperata reip. administradæ forma præstabilior est. Deinde Socratica ista reip. administrandæ forma nihil quod ad monarchiam seu unius dominatum pertineat, habere reperitur, sed omniorum oligarchia, hoc est, paucorum principatus, & democracia, hoc est, popularis potestatis, propria: & tum ad paucorum principatum magis propendere videtur natura. Quod ex magistratum constitendorum ratione intelligere licet. Nam electionem ad sortem reuocari, eleemosque sorti permitti, utriusque commune est. Sed locupletioribus necesse est concessionibus interessere, & magistratus renuntiare ac declarare, aut aliud aliquod munus ciuile obire: alios esse ab his munerib⁹ liberos ac solutos, hoc paucorum potestatus proprium est. Hoc etiam ad paucorum potentatum pertinet, quod vult operam dati ut maior pars eorum qui ciuitati præsunt, sumatur ex locupletibus: & ut iis quorum census est maximus, magistratus amplissimamente mandentur. Facit vero & senatus electionem paucorum principatiū cōsentaneam. Eligunt enim omnes quidem necessariō, sed primū ex primo censu: deinde iterum aequaliter numero ex secundo: deinde ex iis qui sunt tertij census: deinde ex classe quarti census: nisi quoddō nō iis omnibus, qui sunt tertij aut quarti census, imposita necessitas est eligendi, sed iis qui sunt quarti census, primis tantum & secundis. Deinde ex his parem ex unoquoq; censu efficere numerum ait oportere. Erunt igitur plures ex maximis censibus & meliores, quia nonnulli ex popularibus non elegant, non eligunt autem, quia non sit eis imposta necessitas eligendi. Talem igitur reipubl. formam ex populari potestate, & unius principatu seu monarchia constare, non esse dicendum, cum ex his perspicuum sit, tum ex iis quæ posterius dicentur, intelligere licebit, ubi de tali reipubl. administrandæ forma erit considerandi & disputandi locus. Iam vero illud, quod ad electionem magistratum pertinet, ubi electos ad aliam electionem reuocat, periculo non vacat. Si qui enim vel mediocri numero coire & cōspirare volent, semper ex eorum voluntate, & pro eorum arbitratu eligentur. Quæ igitur ad reipubl. administrandæ rationem in libris de Legibus expositam pertinent, huiusmodi sunt.